[bookmark: _GoBack]
АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
ТЭХЪУТЭМЫКЪОЕ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНЭ ЗЭХЭТ
«КОЗЭТ КЪУАДЖЭ ТIЫСЫПIЭМ»
И АДМИНИСТРАЦИЙ
385129 къ. Козэт,
ур. ШIэжь чIыпI  2
тел. 99 – 7 – 25

	[image: ]

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
ТАХТАМУКАЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОЗЕТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
385129, а. Козет, ул. Площадь Памяти 2
тел.99 – 7 – 25

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» декабря 2019 г.                         № 249                                           аул Козет

Об утверждении перечня муниципальных программ
муниципального образования «Козетское сельское поселение»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального образования «Козетское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования «Козетское сельское поселение» (Приложение).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Козетское сельское поселение» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы администрации
МО «Козетское сельское поселение»				          Бабаева Е.И.

Приложение
к постановлению главы Администрации
МО «Козетское сельское поселение»
№ 249 от «26» декабря 2019 г.

Перечень муниципальных программ
муниципального образования «Козетское сельское поселение»

	Наименование муниципальной
программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Козетское сельское поселение» на 2018-2020 гг.
	Администрация муниципального образования «Козетское сельское поселение»
	Сокращение дорожно-транспортных происшествий, сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими. Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения и профилактика дорожно-транспортных происшествий; совершенствование контрольно-надзорной деятельности в сфере обеспечения безопасности дорожного движения; совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в поселении

	Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Козетское сельское поселение» на 2018-2022 гг.
	Администрация муниципального образования «Козетское сельское поселение»
	Сокращение количества дворовых территорий многоквартирных домов и мест общего пользования, благоустройство которых не соответствует современным техническим и социальным требованиям.
Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий.

	Комплексное развитие систем транспортной
инфраструктуры Козетского сельского поселения на 2018-2030 годы (далее – Программа)

	Администрация муниципального образования «Козетское сельское поселение»
	Повышение комфортности и безопасности жизнедеятельности населения и хозяйствующих субъектов на территории поселения
Повышение надежности системы транспортной инфраструктуры.
Обеспечение более комфортных условий проживания населения сельского поселения, безопасности дорожного движения

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Козетское сельское поселение» на 2018 - 2020 годы
	Администрация муниципального образования «Козетское сельское поселение»
	Оптимизация системы защиты жизни и здоровья населения от пожаров и их последствий путем качественного материального обеспечения полномочия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности;
Повышение эффективности проводимой противопожарной пропаганды с населением муниципального образования
Обеспечение необходимых условий для реализации полномочия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности;
Создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах;
Обустройство на территории поселения существующих мест водозабора для
противопожарных нужд;
Обучение населения мерам пожарной безопасности и действиям при пожарах.

	Поддержка малого и среднего предпринимательства в МО «Козетское сельское поселение»» на 2019-2020 годы

	Администрация муниципального образования «Козетское сельское поселение»
	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства, увеличения числа предприятий малого и среднего предпринимательства, развития налогооблагаемой базы.

	Профилактика терроризма и экстремизма
в МО «Козетское сельское поселение» на 2019-2020 годы

	Администрация муниципального образования «Козетское сельское поселение»
	Сведение к минимуму проявлений терроризма и экстремизма на территории МО «Козетское сельское поселение»;  привлечение граждан, общественных организаций для обеспечения максимальной эффективности деятельности по профилактике терроризма и экстремизма; - проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением МО «Козетское сельское поселение», направленной на предупреждение терроризма;  повышение бдительности населения сельского поселения.

	Комплексное развитие
социальной инфраструктуры
МО «Козетское сельское поселение»
на 2018-2030 годы
	Администрация муниципального образования «Козетское сельское поселение»
	Установление минимального набора услуг в сфере здравоохранения, образования, культуры и массового спорта в соответствии с нормативами градостроительного строительства, генерального плана, документации по планировке территории, правил землепользования и застройки на основе документов планирования социально-экономического развития территории;
Создание благоприятных условий жизнедеятельности населения;
Создание условий для реализации определенных законодательством Российской Федерации социальных гарантий граждан, включая маломобильные группы населения, в части обеспечения объектами социального и культурно-бытового обслуживания, инженерной и транспортной инфраструктуры и благоустройства;
Обеспечение оценки качества градостроительной документации в плане соответствия ее решений целям повышения качества жизни населения;
Обеспечение постоянного контроля соответствия проектных решений градостроительной документации изменяющимся социально-экономическим условиям на территории;
Установление расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов инженерной, транспортной инфраструктур, благоустройства, социального и коммунально-бытового назначения, доступности таких объектов для населения включая маломобильные группы населения.

image1.jpeg